

V&W Invest A/S

Kong Christians Alle 6, 9000 Aalborg

CVR-nr. 31 77 36 52

Årsrapport

1. maj 2017 - 30. april 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. august 2018.

Ole Wagner
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	V&W Invest A/S Kong Christians Alle 6 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 31 77 36 52 Stiftet: 6. oktober 2008 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Bestyrelse	Ole Wagner Torben Voss Jutta Wagner Vibeke Suhr Voss
Direktion	Ole Wagner
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Dattervirksomheder	Møllebakken ApS, Aalborg Ejendomsselskabet Tronkærvej ApS, Aalborg V&W Invest, Aarhus ApS, Aalborg V&W Invest, Aarhus 2 ApS, Aalborg Nørrebrogade 24 K/S, Aalborg Komplementarselskabet Nørrebrogade 24 ApS, Aalborg NA Langelinieparken 3 ApS, Aalborg Langelinieparken 3 A/S, Aalborg
Associeret virksomhed	Langelinieparken - Terrassehusene K/S, Aarhus C

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er investering og besiddelse af fast ejendom, udlejning heraf samt hermed efter bestyrelsens skøn beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.664 t.kr. mod 2.726 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.512 t.kr. mod 3.029 t.kr. sidste år.

Årets ordinære drift i koncernen har været som forventet og er tilfredsstillende.

Dattervirksomheden Ejendomsselskabet Tronkærvej ApS har negativ egenkapital på ca. kr. 16,0 mio. Af skattemæssige årsager er udlån til dattervirksomheden ikke p.t. koverteret til kapital, således at kapitalen kunne blive rekonstrueret. Udlån er nedskrevet, således at den ejermæssige andel i den negative egenkapital er reserveret i nærværende regnskab og moderselskaber, som tidligere har ejet Ejendomsselskabet Tronkærvej ApS.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	2.663.841	2.726
Værdiregulering af investeringsejendomme	-2.001.000	516
Driftsresultat	662.841	3.242
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.453.130	1.000
Nedskrivninger af andre værdipapirer og kapitalandele, der er anlægsaktiver	-79.235	-23
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	623.197	723
Andre finansielle indtægter	197.107	6
1 Øvrige finansielle omkostninger	-1.177.279	-1.164
Resultat før skat	7.679.761	3.784
Skat af årets resultat	-168.179	-755
Årets resultat	7.511.582	3.029
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	7.511.582	3.029
Disponeret i alt	7.511.582	3.029

Balance 30. april

Aktiver	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	54.460.000	56.461
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>54.460.000</u>	<u>56.461</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	14.395.899	12.912
Andre værdipapirer og kapitalandele	842.008	921
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>15.237.907</u>	<u>13.833</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>69.697.907</u>	<u>70.294</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	17.352.722	11.564
Andre tilgodehavender	8.227.816	48
Tilgodehavender i alt	<u>25.580.538</u>	<u>11.612</u>
Likvide beholdninger	182.179	219
Omsætningsaktiver i alt	<u>25.762.717</u>	<u>11.831</u>
Aktiver i alt	<u>95.460.624</u>	<u>82.125</u>

Balance 30. april

Passiver	2018	2017
Note	kr.	t.kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500
Overført resultat	30.730.373	23.031
Egenkapital i alt	31.230.373	23.531
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	4.034.140	4.160
Hensatte forpligtelser i alt	4.034.140	4.160
Gældsforpligtelser		
3 Gæld til realkreditinstitutter	30.322.703	31.516
4 Gæld til pengeinstitutter	1.347.305	1.831
Deposita	346.018	346
Langfristede gældsforpligtelser i alt	32.016.026	33.693
Kortfristet del af langfristet gæld	9.587.106	1.349
Gæld til pengeinstitutter	9.412.935	9.375
Modtagne forudbetalinger fra kunder	80.659	99
Gæld til tilknyttede virksomheder	287.820	276
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	7.753.786	7.590
Selskabsskat	625.864	1.635
Anden gæld	431.915	417
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	28.180.085	20.741
Gældsforpligtelser i alt	60.196.111	54.434
Passiver i alt	95.460.624	82.125
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Noter

	2017/18 kr.	2016/17 t.kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	10.926	0
Andre finansielle omkostninger	1.166.353	1.164
	1.177.279	1.164
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. maj 2017	58.297.288	57.683
Tilgang i årets løb	0	614
Kostpris 30. april 2018	58.297.288	58.297
Regulering til dagsværdi 1. maj 2017	-1.836.288	-2.352
Årets regulering til dagsværdi	-2.001.000	516
Regulering til dagsværdi 30. april 2018	-3.837.288	-1.836
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018	54.460.000	56.461

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	6,96%
Højeste afkastprocent	8,50%
Laveste afkastprocent	3,90%

Noter

	30/4 2018 kr.	30/4 2017 t.kr.
3. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	31.436.703	32.545
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.114.000</u>	<u>-1.029</u>
	<u>30.322.703</u>	<u>31.516</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>22.805.000</u>	<u>25.600</u>
4. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	9.820.411	2.151
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-8.473.106</u>	<u>-320</u>
	<u>1.347.305</u>	<u>1.831</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>127.000</u>	<u>551</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 31.504 t.kr., er der givet pant investerings-ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2018 udgør 54.460 t.kr.

For engagement med pengeinstitutter er der stille følgende sikkerheder:

Ejerpantebrev t.kr. 5.125 med pant i ejendom med bogført værdi t.kr. 5.000

Ejerpantebrev t.kr. 2.050 med pant i ejendom med bogført værdi t.kr. 16.000

Ejerpantebrev t.kr. 1.600 med pant i ejendom med bogført værdi t.kr. 13.200

Ejerpantebrev t.kr. 1.000 med pant i ejendomme med bogført værdi t.kr. 3.250

Ejerpantebrev t.kr. 2.998 med pant i ejendom med bogført værdi t.kr. 13.000

Ejerpantebrev t.kr. 3.500 med pant i ejendom med bogført værdi t.kr. 13.200

Der er afgivet tilbagetrædelseserklæring for mellemregning med Ejendomsselskabet Tronkærvej ApS.

Noter

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor dattervirksomheder, Langelinieparken 3 A/S og NA Langelinieparken 3 ApS' engagement med pengeinstitut.

Selskabet har yderligere stillet selvskyldnerkaution overfor Ejendomsselskabet Tronkærvej ApS' engagement med pengeinstitut.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
